10 Non custodierunt testamentum Dei: & iuxta  
lege ejus noluerunt ambulare.

11 Et oblii sunt beneficiorum ejus, & mira-  
bilium ejus quae ostendit eis.

12 Coram patribus eorum fecit mirabilia in ter-  
ra Aegypti, in campo Taneos.

**† Exod.** 13 † Interrupit mare, & perduxit eos: & sta-  
14.21. tuit aquas quasi in utre.

14 Et deduxit eos in nube diei: & tota nocte in illuminatione ignis.

**† Exod.** 15 † Interrupit petram in eremo: & ad aquavit  
17. 6. eos velut in abyssō multa.

**Psal.** 16 Et eduxit aquam de petra: & deduxit tam-  
20.33. quam flumina aquas.

17 Et apposuerunt adhuc peccare ei: in iram ex-  
citaverunt excelsum in iniquo.

18 Et tentaverunt Deum in cordibus suis: ut peterent escas animabus suis.

19 Et male locuti sunt de Deo: dixerunt: Num-  
quid poterit Deus parare mensam in deserto?

20 Quidam percussit petram, & fluxerunt  
aqua, & torrentes iaunderuerunt.

Num-

Numquid & panem poterit dare , aut parare  
meniam populo suo ?

21 ¶ Ideo audivit Dominus , & distulit : & ignis + Num.  
accensus est iu Iacob , & ira adscendit in Israel : 11. 2.

22 Quia non crediderunt in Deo , nec sperave-  
runt in salutari ejus :

23 Et mandauit nubibus desuper , & januas cæli  
aperuit.

24 ¶ Et pluit illis manna ad manducandum , & + Exod.  
panem cæli dedit eis. 16. 4.

25 ¶ Panem angelorum manducavit homo : ci- + Num.  
baria misit eis in abundantia. 11. 7.

26 ¶ Transtulit Austrum de cælo : & induxit in Ioan. 6.  
virtute sua Africum. 31.

27 Et pluit super eos sicut pulverem carnes : & 1 Cor.  
sicut arenam maris volatilia peonata. 10. 3.

28 Et ceciderunt in medio castrorum eorum : + Num.  
circa tabernacula eorum, 11. 31.

29 Et manducaverunt & saturati sunt nimis , &  
desiderium eorum attulit eis : non sunt fraudati à  
desiderio suo.

30 ¶ Adhuc escæ eorum erant in ore ipsorum : + Num.  
& ira Dei ascendit super eos. 11. 33.

31 Et occidit piagæ eorum , & electos Israel  
impedivit.

32 In omnibus his peccaverunt adhuc : & non  
crediderunt in mirabilibus ejus.

33 Et defecerunt in vanitate dies eorum ; & anni  
eorum cum festinatione.

34 Cum occideret eos quærebant eum : & rever-  
tebantur , & diluculo veniebant ad eum.

35 Et rememorati sunt , quia Deus adjutor est  
eorum : & Deus excelsus redemptor eorum est.

36 Et dilexerunt eum in ore suo , & lingua sua  
mentiti sunt ei :

37 Cor autem eorum non erat rectum cum eo :  
nec fideles habiti sunt in testamento ejus.

38 Ipse autem est misericors , & propitius fieri  
peccatis eorum : & non disperdet eos.

Et abundavit ut averteret iram suam : & non ac-  
cendit omnem iram suam :

39 Et recordatus est quia caro sunt : spiritus va-  
dens , & non rediens.

40 Quoties exacerbaverunt eum in deserto , in  
icam concitaverunt eum in iniquo ?

41 Et conversi sunt , & tentaverunt Deum : &  
sanctum Israel exacerbaverunt.

42 Non sunt recordati manus ejus , die qua re-  
demit eos de manu tribulantibus.

43 Sicut posuit in Abegypto figura sua , & prodi-  
gia sua in campo Taneos. 44 ¶ Et

- ¶ Exod. 44 † Et convertit in sanguinem flumina eorum,  
 7. 20. & imbreis eorum ; ne biberent.  
 † Exod. 45 † Misit in eos cynomyiam , & comedit eos :  
 8. 6. 24. & ranam , & disperdidit eos.  
 † Exod. 46 † Et dedit ærugini fructus eorum : & labo-  
 30. 15. res eorum locusta.  
 † Exod. 47 † Et occidit in grandine vineas eorum : &  
 9. 25. moros eorum in pruina.  
 48 Et tradidit grandini jumenta eorum : & pos-  
 sessionem eorum igni.  
 49 Misit in eos iram indignationis suæ , indigna-  
 tionem , & iram , & tribulationem : immissiones  
 per angelos malos.  
 50 Viam fecit semitæ iræ suæ , non pepercit à  
 morte animabus eorum: & jumenta eorum in morte  
 conclusit.  
 ¶ Exod. 51 † Et percussit omne primogenitum , in terra  
 12. 29. Aegypti : primitias omnis laboris eorum in taber-  
 naculis Cham.  
 52 Et abstulit sicut oves populum suum : & per-  
 duxit eos tamquam gregem in deserto.  
 † Exod. 53 † Et deduxit eos in spe , & non timuerunt :  
 14. 27. & inimicos eorum operuit mare.  
 54 Et iuduxit eos in montem sanctificationis suæ ,  
 montem , quem acquisivit dextera ejus.  
 † Ios. 55 Et habitare fecit in tabernaculis eorum tri-  
 13. 8. bus Israel.  
 56 Et tentaverunt , & exacerbaverunt Deum  
 excelsum : & testimonia ejus non custodie-  
 runt.  
 57 Et averterunt fe , & non servaverunt pactum :  
 quemadmodum patres eorum , conversi sunt in ar-  
 cum pravum.  
 58 In iram concitaverunt eum in collibus suis :  
 & in sculptilibus suis ad æmulationem eum pro-  
 vocaverunt.  
 59 Audivit Deus , & sprevit : & ad nihilum re-  
 degit valde Israel.  
 † 1 Reg. 60 † Et repulit tabernaculum Silo , tabernacu-  
 4. 2. lum suum , ubi habitavit in hominibus.  
 Jere. 7. 61 Et tradidit in captivitatem virtutem eorum ,  
 32. & pulchritudinem eorum in manus inimici.  
 62 Et conclusit in gladio populum suum : & ha-  
 reditatem suam sprevit.  
 63 Iuvenes eorum comedit ignis : & virgines eo-  
 rum non sunt lamentatæ.  
 64 Sacerdotes eorum in gladio ceciderunt : &  
 viduæ eorum non plorabantur ,

65 Et excitatus est tamquam dormiens Dominus,  
tamquam potens crapulatus à vino.

66 Et percussit inimicos suos in posteriora : op-  
probrium sempiternum dedit illis.

67 Et repulit tabernaculum Ioseph : & tribum  
Ephraim non elegit :

68 Sed elegit tribum Iuda , montem Sion quem  
dilexit.

69 Et ædificavit sicut unicornium sanctificium  
suum in terra , quam fundavit in secula.

70 Et elegit David servum suum , & sustulit  
eum de gregibus ovinis : de post foecantes accepit  
eum.

71 Pascere Jacob servum suum , & Israel hære-  
ditatem suam.

72 Et pavit eos in innocentia cordis sui : & in  
intellectibus manuum suarum deduxit eos.

¶ Psalmus Asaph. L X X V I I I .

**D**euſ venerunt gentes in hæreditatem tuam,  
polluerunt templum sanctum tuum : posue-  
runt Ierusalem in pomorum custodiam.

2 Posuerunt morticina servorum tuorum , escaſ  
volatilibus cæli : carnes sanctorum tuorum , bestiis  
terram.

3 Effuderont sanguinem eorum tamquam aquam  
in circuitu Ierusalem : & non erat qui tepeleſet.

4 Facti fuiſus opprobrium vicinis nostris : sub-  
fannatio & illufio his , qui in circuitu nostro ſunt.

5 Usquequo Domine iraſceris in finein : accen-  
detur velut ignis zelus tuus ?

6 † Effunde iram tuam in gentes , quæ te non  
noverunt : & in regna , quæ nomen tuum non in- <sup>† Iere-</sup>  
vocaverunt. <sup>10. 25.</sup>

7 Quia comederunt Jacob : & locum ejus de-  
folaverunt :

8 † Ne memineris iniuitatum nostrarum anti- <sup>† Isa.</sup>  
quarum , cito anticipent nos misericordiae tuæ : <sup>64. 9.</sup>  
quia pauperes facti fuiſus nimis.

9 Adjuva nos Deus falutaris noster : & propter  
gloriam nominis tui Domine libera uos : & propri-  
tius efflo peccatis nostris , propter nomen tuum :

10 Ne forte dicant in gentibus : Vbi eſt Deus  
eorum ? & innoteſcat in nationibus coram oculis  
noſtris,

Vltio ſanguinis fervorum tuorum , qui effuſus eſt:

11 Introeat in conspectu tuo gemitus compe-  
ditorum.

Secundum magnitudinem brachii tui , poſſide  
filios mortificatorum.

12 Et redde vicinis nostris septuplum in finem eorum: improperium ipsorum, quod exprobraverunt tibi Domine.

13 Nos autem populus tuus, & oves pascuae tuæ, confitebimur tibi in seculum:

In generationem & generationem annuntiabimus laudem tuam.

1 In finem, Pro iis qui commutabuntur, testimonium Asaph, Psalmus.

## L X X I X.

2 **Q**ui regis Israel, intende: qui deducis velut ovem Ioseph.

3 Qui sedes super Cherubim, manifestare coram Ephraim, Benjamin, & Manasse.

Excita potentiam tuam, & veni, ut salvos facias nos.

4 Deus converte nos: & ostende faciem tuam, & salvi erimus.

5 Domine Deus virtutum, quoniamque irasceris super orationem servi tui?

6 Cibabis nos pane lacrymarum: & potum dabis nobis in lacrymis in mensura?

7 Posuisti nos in contradictionem viciniis nostris: & inimici nostri subsanguinaverunt nos:

8 Deus virtutum converte nos: & ostende faciem tuam, & salvi erimus.

9 Vineam de Aegypto transtulisti: ejecisti gentes, & plantaisti eam.

10 Dux itineris fuiti in conspectu ejus: plantasti radices ejus, & implevit terram.

11 Operuit montes umbra ejus: & arbusta ejus cedros Dei.

12 Extendit palmites suos usque ad mare: & usque ad flumen propagines ejus.

13 Ut quid destruxisti maceriam ejus: & vindemiant eam omnes, qui prætergrediuntur viam?

14 Exterminavit eam aper de silva: & singularis ferus depastus est eam.

15 Deus virtutum convertere: respice de caelo, & vide, & visita vineam istam.

16 Et perfice eam, quam plantavit dextera tua: & super filium hominis, quem confirmasti tibi.

17 Incensa igni, & suffossa ab increpatione vultus tui peribunt.

18 Fiat manus tua super virum dexteræ tuæ: & super filium hominis, quem confirmasti tibi.

19 Et nou discedimus a te, vivificabis nos: & nomen tuum invocabimus.

20 Domine Deus virtutum converte nos: & ostende faciem tuam, & salvi erimus.

1 In finem ,  
Pro torcularibus , Psalmus ipsi  
Asaph. L X X X .

2 E xultate Deo adjutori nostro : jubilate Deo Iacob.

3 Sumite psalmum , & date tympanum : psalterium jucundum cum cithara .

4 Buccinate in Neomenia tuba , in insigai die sollemnitatis vestrae :

5 Quia præceptum in Israel est : & judicium Deo Iacob .

6 † Testimonium in Ioseph posuit illud , cum exiret de terra Ægypti : linguam , quam non novérat , audivit .

7 Divertit ab oneribus dorsum ejus : manus ejus in cophino servierunt .

8 In tribulatione invocaisti me , & liberavi te : exaudi te in abscondito tempestatis : † probavi te apud aquam contradictionis .

9 † Audi populus meus , & contestabor te : † Exodus 17. 5. Israel si audieris me ,

10 Non erit in te deus recens , neque adorabis deum alienum .

11 Ego enim sum Dominus Deus tuus , qui eduxi te de terra Ægypti : dilata os tuum , & implebo illud .

12 Et non audivit populus meus vocem meam : & Israel non intendit mihi .

13 † Et dimisi eos secundum desideria cordis eorum , ibunt in adinventionibus suis .

14 † Si populus meus audisset me : Israel si in viis meis ambulasset :

15 Pro nihilo forsitan inimicos eorum humiliaverint : & super tribulantes eos misissim manum meam .

16 Inimici Domini mentiti sunt ei : & erit tempus eorum in secula .

17 Et cibavit eos ex adipe frumenti : & de pesta , melle saturavit eos .

¶ Psalmus Asaph. L X X X I .

D EUS stetit in synagoga deorum : in medio autem deos dijudicat .

2 Vsquequo iudicatis iniquitatem : & facies peccatorum sumitis ?

3 Iudicate egeno , & pupillo : humilem , & pauperem justificate .

4 † Eripite pauperem : & egenum de manu peccatoris liberate .

5 Nescierunt, neque intellexerunt, in tenebris ambulant: movebantur omnia fundanea terrae.

6 † Ego dixi: Dii estis, & filii Excelsti omnes.

<sup>† Ioann.</sup> 10. 34. 7 Vos autem sicut homines moriemini: & sicut unus de principibus cadetis.

8 Surge Deus, judica terram: quoniam tu hereditabis in omnibus gentibus.

1 Canticum Psalmi Asaph. LXXXII.

2 D Eus, quis similis erit tibi? ne taceas, ne que compescatis Deus:

3 Quoniam ecce iuimici tui sonuerunt: & qui oderunt te, extulerunt caput.

4 Super populum tuum malignaverunt confidium: & cogitaverunt adversus sanctos tuos.

5 Dixerunt: Venite, & disperdamus eos de gente: & non memoretur nomen Israel ultra.

6 Quoniam cogitaverunt unanipler, simul adversum te testamentum disposuerunt,

7 Tabernacula Idumæorum & Ifimælitæ:

8 Moab, & Agareni, Gebal, & Ammon, & Amalec: alienigenæ cum habitantibus Tyrum.

9 Etenim Assur venit cum illis: facti sunt in adjutorium filiis Lot.

<sup>†</sup> Judic. 7. 22. 10 Fac illis sicut Madian, † & Sifaræ: sicut Iabia in torrente Ciffon.

Judic. 4. 15. 11 Disperierunt in Endor: facti sunt ut sterlus terræ.

<sup>†</sup> Judic. 7. 25. 12 † Pone principes eorum, sicut Oreb, & Zeb, & Zebee, & Salmana;

Omnis principes eorum:

13 Qui dixerunt: Hæreditate possideamus Sanctuarium Dei.

14 Deus meus pone illos ut rotam: & sicut stipulam ante faciem venti.

15 Sicut ignis, qui comburit silvam: & sicut flammæ comburens montes:

16 Ita persequeris illos in tempestate tua: & in ira tua turbabis eos.

17 Impie facies eorum ignominia: & querent nomen tuum, Domine.

18 Erubescant, & conturbentur in seculum seculi: & confundantur, & pereant.

19 Et cognoscant quia nomen tibi Dominus: tu solus Altissimus in omni terra.

1 In finem, Pro torcularibus filiis Core,  
Psalmus. LXXXIII.

2 Q Vam dilecta tabernacula tua Domine vir-

tutum:

3 Concupiscit, & deficit anima mea in atria Domini.

Cor

**C**or meum , & caro mea , exultaverunt in Deum vivum.

4 Etenim passer invenit sibi domum : & turritur sibi , ubi ponat pullos suos.

**A**ltaria tua Domine virtutum : rex meus , & Deus meus.